UBND TỈNH ĐĂK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-VP Đắk Nông, ngày       tháng 02 năm 2023

V/v triển khai các nhiệm vụ về

chuyển đổi số và Bộ chỉ số đánh giá

mức độ chuyển đổi số của cơ sở

giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên của Bộ GDĐT

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc.

Ngày 14/02/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn các nội dung

về thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số và Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi

số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên của Bộ Giáo dục và

Đào tạo đối với lãnh đạo các phòng Giáo dục và Đào tạo, đơn vị trực thuộc Sở

(Tham dự tập huấn có đầy đủ các đơn vị tham dự; vắng trường THPT DTNT

N’Trang Lơng). Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số ngành giáo dục giai

đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030 theo kế hoạch đã xây dựng nhằm

đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý và giảng dạy ở

các cơ sở giáo dục; rà soát tăng cường cơ sở vật chất và các chỉ tiêu đã được

giao cho ngành năm 2023 theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo và của

UBND tỉnh.

2. Các đơn vị triển khai Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ

sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên theo Quyết định số 4725/QĐ-

BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Tổ chức thực hiện

Sở Giáo dục và Đào tạo (Văn phòng), Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

thành phố  và các cơ sở giáo dục phổ thông, GDTX, thực hiện các nội dung quy

định tại điểm 7.2, 7.3, 7.4 tại mục 7 Điều 1 của Quyết số 4725/QĐ-BGDĐT

ngày 30/12/2022 (Quyết định 4725/QĐ-BGDĐT cùng phụ lục Bộ chỉ số đã đăng

tải trên trang thông tin điện tử của Sở GDĐT; đã gửi mail đến các đơn vị trực

thuộc và các phòng GDĐT huyện, thành phố).

2

Giao Văn phòng theo dõi, tổng hợp và báo cáo lãnh đạo Sở kết quả thực

hiện theo thời gian đã quy định.

Nhận được Công văn này, các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở ( để chỉ đạo);

- UBND huyện/TP (để phối hợp chỉ đạo);

- Các phòng thuộc Sở (phối hợp);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2023-02-14T14:47:30+0700

		2023-02-14T17:32:55+0700

		2023-02-15T08:54:56+0700

		2023-02-15T08:54:56+0700

		2023-02-15T08:54:56+0700